
Administrative bevillinger 2012. 

Integration. 

Københavns Hockeyklub har fået bevilget 50.000 kr. til projektet ”Hockeyakademiet”. 

Projektperioden er 28. august 2012 – 28. februar 2013. 

Målgruppen er foreningssvage børn fra Kgs. Enghave området. Primært er der fokus på piger og 

drenge i alderen 8 – 14 år med anden etnisk baggrund end dansk, hvilket afspejler 

elevsammensætningen på skolerne i området Kgs. Enghave.  

Aktiviteten er hockey og der skal spilles på den nye kunstgræsbane på Ellebjerg Skole. Afstanden 

til stedet hvor der skal dyrkes idræt kan være en barriere for børn fra socialt udsatte områder, 

hvorfor denne placering i børnenes nærmiljø er ideel.  

En stor del af projektet handler om at give en grundig introduktion og forståelse for den danske 

foreningskultur. Dansk Hockey Unions udviklingskonsulent har tilbudt rådgivning i forhold til 

initiativer målrettet børnenes forældre.  

Projektet der retter sig mod ikke idrætsvante børn, vil på en legende og sjov måde indvie børnene i 

hockeyspillet.  

Succeskriterier for foreningen er at sikre flere børn og unge mulighed for at indgå  i foreningslivet 

og få glæde af at dyrke idræt. Foreningen ønsker ligeledes at inddrage børnenes forældre til at støtte 

op om initiativer. Herudover forventes det at foreningen får 25 nye medlemmer under 25 år i løbet 

af projektperioden. 

Medlemmerne vil blive rekrutteret i samarbejde med Foreningen ISA, hvor projektet vil fremgå af 

deres informationsfolder. Folderen bliver omdelt på Ellebjerg Skole. Herudover vil projektet blive 

kendt via samarbejde med områdets 4 fritidshjem. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (9.540 kr.), udstyr og rekvisitter (31.865 kr.) og 

PR/informationsmateriale (8.595 kr.). 

 

 

Ny forening. 

Foreningen Quilombolas har fået bevilget 47.425 kr. til projektet ”Moleques do Quilombo”. 

Projektperioden er 1. september 2012 – 28. februar 2013. 

Målgruppen er børn i alderen 2 – 5 år og deres forældre.  

Aktiviteten er at tilbyde børnefamilier med en travl hverdag, mulighed for at dyrke capoeira 

sammen og samtidig opleve det fællesskab som en idrætsforening kan skabe. Selve aktiviteten vil 

indeholde opvarmning, motoriske øvelser, leg, akrobatik og sang og musik, der er en integreret del 

af capoeira. Foreningen er nystartet og har fået stillet lokaler til rådighed på Nørrebro Park Skole 



hver lørdag eftermiddag. I løbet af projektperioden skal der produceres en cd samt et lille sanghæfte 

med 5 sange som børnene vil kunne lære det første år. 

Foreningen har 3 frivillige instruktører med en del undervisningserfaring. 

Succeskriterierne er at opbygge en stabil base for foreningens fremtidige aktiviteter og at få ca. 40 

børn som medlemmer i løbet af projektperioden. 

Medlemmerne skal rekrutteres via de sociale medier, flyers omdelt i lokalområdet og mund til 

mund metoden.  

Bevillingen er givet som støtte til projektlederløn (26.250 kr.), instrumenter og udstyr (16.175 kr.) 

og PR (5.000 kr.). 

 

 

Rekruttering. 

Skøjteklub København har fået bevilget 62.000 kr. til projektet ”Undervisningstilbud i 
kunstskøjteløb til skoleklasser”. 

Projektperioden er 1. oktober 2012 – 31. marts 2013. 

Målgruppen er piger og drenge fra de yngste klassetrin.  

Aktiviteten er undervisning i skøjteløb to gange om ugen af to timers varighed. Det tager mange år 

at udvikle sig til en dygtig skøjteløber, hvorfor det er vigtigt at børnene starter som ganske unge. 

Skøjteklubben ønsker med dette projekt at sprede kendskab og vække interesse for kunstskøjteløb 

blandt de yngste skolebørn i Københavns Kommune.  

I første omgang skal projektet gennemføres i samarbejde med Øster Farimagsgades Skole, der har 

vist stor interesse for projektet. Herudover er der et samarbejde med skolens tilknyttede fritidshjem 

Pædagogerne vil hjælpe med at få børnene transporteret til skøjtehallen og her vil de bistå med 

udstyr og andet. 

Succeskriterier for skøjteklubben er at få et godt samarbejde med de omkringliggende skoler og i 

løbet af projektperioden at få indmeldt 50 nye medlemmer under 25 år. Det forventes at der deltager 

300 børn i projektperioden. 

Medlemmerne rekrutteres blandt Øster Farimagsgades Skoles elever.  

Bevillingen er givet som støtte til projektlederløn (21.000 kr.), skøjter (38.000 kr.) og brochurer 

(3.000 kr.). 

 

 



Aktivitetsudvikling. 

Øvelokaleforeningen Refshalen har fået bevilget 88.750 kr. til projektet ”Coaching af unge 
musikere i Danmarks største øvelokaleforening”. 

Projektperioden er 1. oktober 2012 – 30. september 2013. 

Målgruppen er 16 til 25 årige drenge og piger, der brænder for musik og har behov for et 

spillested. 

Aktiviteten er rettet mod unge der måske endnu ikke har haft kontakt med foreningslivet via deres 

musik og p.t. befinder sig mellem den klassiske musikskoles tilgang til musikken og den 

uoverskuelige musikbranche med uskrevne regler og markedsmæssige vilkår. De unge skal have 

vejledning og gode råd til både musik og uddannelsesforløb. Projektet vil hjælpe dem med at få 

adgang til at spille koncerter på spillesteder, der normalt ikke kan bookes af de unge bands. SPOT 

festivalen i Århus vil samarbejde i forhold til at give de unge vejledning til deres ”karriereforløb”. I 
samarbejde med f.eks. Organisationen af Rytmiske Amatørmusikere, vil der løbende blive udbudt 

kurser og givet foredrag af kyndige folk fra musikbranchen.  

Herudover ønsker projektet at få bedre ”tag” i de unge piger, der måske har overvejet at spille, men 
er berøringsangste med den ofte drengedominerede tilgang til det at spille i et band.  

Succeskriterier for foreningen er at projektet vil kunne overbevise de unge om, at der kan hentes 

råd og vejledning i foreningsregi. Herudover at kunne hjælpe dem med at få adgang til spillesteder 

de ellers ikke har adgang til og ikke mindst at motivere flere piger til at spille i bands. Foreningen 

forventer at kunne rekruttere ca. 100 nye medlemmer under 25 år via projektet.  

Medlemmerne rekrutteres via øget indsats på alle lokale læreanstalter i København. Fra folkeskoler 

til tekniske skoler. Herudover vil der blive annonceret i musikmagasinet GAFFA og andre medier. 

Bevillingen er givet som tilskud til projektlederløn (78.750 kr.), PR/informationsmateriale (10.000 

kr.).  

 

 

Ny målgruppe. 

KFUM har fået bevilget 69.710 kr. til projektet ”Opstart af pigebørnefodbold”. 

Projektperioden er 1. september 2012 – 31. august 2013. 

Målgruppen er primært piger i alderen 5 – 9 år. Foreningen ønsker at oprette børnefodbold for 

piger og samtidig rekruttere ressourcestærke forældre og uddanne dem som trænere. Herudover vil 

foreningen styrke de sociale tiltag for at fastholde børne- og ungemedlemmer i foreningen. 

Aktiviteten består bl.a. af ”stationstræning”, hvor forældre/trænere står for en boldøvelse eller en 
anden form for øvelse/leg, der har formålet at træne børnenes motorik. Det er af stor betydning at 



inddrage forældrene, da det er deres opbakning der skal til for at fastholde børnene i foreningen. 

Projektet har støtte af en konsulent fra DBU København, der vil udvikle sjove fodboldaktiviteter og 

ligeledes støtte op om forældresamarbejdet. 

Succeskriterier for projektet er udover at oprette et børnefodboldhold for piger også et ønske om at 

inddrage forældrene til både at blive engageret i træningen med børnene og få kendskab til DBU’s 
”Holdninger og Handlinger”. Foreningen forventer at få 25 nye piger og 10 nye drenge i foreningen 

i løbet af projektperioden. Samtidig er der en forventning om, at der bliver uddannet 4 forældre og 

10 eksisterende medlemmer til trænere. Der vil blive afviklet en sommerlejr for børnene i 2013. 

Medlemmerne vil blive rekrutteres via opslag i børnehaver, skoler og annoncering i lokalavisen. 

Bevillingen er givet som støtte til projektlederløn/instruktørløn (57.750 kr.), udstyr og rekvisitter 

(10.000 kr.) og PR (2.000 kr.). 

 

 

Integration. 

Den Danske Karateskole har fået bevilget 6.000 kr. til projektet ”Projekt Street Work”. 

Projektperioden er 1. september 2012 – 31. august 2013. 

Målgruppen er børn fra Vognmandsmarken, med anden etnisk baggrund end dansk, der endnu ikke 

er tilknyttet foreningslivet.  

Aktiviteten retter sig mod børn fra Vognmandsmarken, med anden etnisk baggrund end dansk. 

Vognmandsmarken er et socialt belastet kvarter og derfor ønsker foreningen at lave en ekstra 

indsats for netop dette område. Det gøres ved, at et par af foreningens trænere sammen med nogle 

af de børn der allerede træner i karateklubben, tager til Vognmandsmarken og møder børnene i 

deres ”sikkerhedszone”, på deres præmisser og med god tålmodighed. For de børn der kommer til 
foreningen via projektet vil det føles som en stor mundfuld med alle de krav og regler der er, men 

da klubben har mødt dem ”ude hos dem” og vist respekt, vil børnene have lettere ved at  tage imod 

tilbuddet om at blive en del af fællesskabet i foreningen.  

En hel del af projektet går ud på at teamworke og styrke børnenes kompetencer. Børn og unge 

træner sammen to og to – bl.a. med træningspuder hvor man skiftes til at holde puden, alt imens den 

anden træner teknikker.  

Træningspuden fungerer som en slags ”neutral fællesnævner” og den allerede etablerede elev viser 
først hvad det er de skal træne, hvorefter den nye elev gør kunsten efter. Denne træning foregår i 

respekt for hinanden og børnene lærer samtidig at støtte og hjælpe hinanden. 

Succeskriterier for klubben er at få skabt så meget tryghed og forståelse hos børnene fra 

Vognmandsmarken at de vil blive en del af fællesskabet i klubben. Foreningen forventer at få ca. 30 

nye medlemmer under 25 år via projektet. 



Medlemmerne rekrutteres ved at opsøge børnene hvor de færdes og bor. Herudover rekrutteres 

børnene ved lokale arrangementer, workshops m.m.  

Bevillingen er givet til træningspuder (6.000 kr.). 

 

 

Ny aktivitet. 

Fremad Valby har fået bevilget 40.340 kr. til projektet ”Fremad Valby svømmeafdeling”. 

Projektperioden er 1. september 2012 – 31.maj 2013. 

Målgruppen er piger og drenge i alderen 8 – 12 år fra lokalområdet Valby og Sydhavn. 

Aktiviteten er svømmetræning for børn i lokalområdet Valby og Sydhavn. Efter Valby 

Vandkulturhus er åbnet, er det oplagt at udvide foreningens aktivitet med svømning og herigennem 

rekruttere flere børn med anden interesse end fodbold. Klubben har fået tildelt to svømmehals tider 

og har derfor mulighed for at starte to hold op. Klubben forventer og håber at få flere svømmehals 

tider og derved kunne tilbyde flere nye og allerede eksisterende medlemmer svømmeundervisning 

som et fastforankret tilbud i klubben. 

Succeskriterier for klubben er at svømmetræningen vil blive en fastforankret aktivitet. Det 

forventes at klubben vil kunne rekruttere ca. 40 nye medlemmer under 25 år via projektet. 

 Medlemmerne forventes at kunne rekrutteres via klubbens egne medlemmer, omdeling af flyers i 

skoler og institutioner samt lokalaviser.  

Bevillingen er givet til projektleder / instruktørløn (25.600 kr.), udstyr og rekvisitter (6.740 kr.) og 

informationsmateriale/PR (8.000 kr.). 

 

 

Event.  

GAM3 har fået bevilget 25.000 kr. til projektet ”GAM3 Finals 2012”. 

Projektperioden er 25. august 2012. 

Målgruppen er piger og drenge i alderen 10 – 18 år primært med anden etnisk baggrund end dansk. 

Aktiviteten er Skandinaviens største streetbasket turnering og samtidig officielt DM i Street 

Basket. 400 basketballspillere fordelt på alder, køn og niveau kæmper om titlen som 

Danmarksmester. Foreningen arbejder metodisk med et samspil mellem ugentlige træningstider i 

udsatte boligområder og større arrangementer som GAM3 Finals.  Her tager både børn og unge fra 

GAM3 Zonerne og andre deltagere, del i en festlig sports- og kulturbegivenhed. Udover basket vil 



der på dagen også være street dance workshop, hvor ca. 100 piger deltager, All Style Dance Battle, 

samt live optræden med den københavnske reggaekomet Kaka.  

Succeskriterier for foreningen er at der vil deltage 1000 børn og unge, heraf 500 basketballspillere. 

Herudover at 100 piger vil deltage i Street Dance. Ligeledes forventes det at samspillet mellem 

GAM3 Zones aktiviteter og GAM3 Finals 2012, vil styrke målgruppens oplevelse af at være en del 

af et positivt sportsligt og kulturelt arrangement. Der er et ønske om at idrætten vil blive en fast del 

af de unge/børnenes fritidsliv, som medlemmer i GAM3, StreetMekka, eller i en lokal 

idrætsforening eller danseskole. 

Medlemmerne vil blive rekrutteret via de elektroniske medier, flyers, samarbejdende foreninger, 

kontakten til børnene og de unge bl.a. gennem GAM3 Zones ugentlige arrangementer på Nørrebro. 

Bevillingen er givet som støtte til event. 

 

 

 

 

 

 

 


